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Aloitteen tiivistelmä 

Kaupunkikehitys- ja tekninen toimiala on saanut käsiteltäväkseen 
valtuustoaloitteen koskien lemmikkiystävällisen uimarannan 
perustamista Orimattilaan. 
 
Uiminen edistää lemmikkien hyvinvointia. Uiminen mm. viilentää 
lemmikin pitkäsi aikaan kuumina kesäpäivinä. Lain silmissä lemmikin 
uimaan päästämisestä tai luonnossa juoksemaan päästämisestä ei 
ole tehty helppoa. 
 
Koirien pääsyn yleisille uimarannoille kieltää järjestyslaki. Lisäksi 
metsästyslaki määrää, että kesäaikaan koirien tulisi olla kytkettynä 
tai välittömästi kytkettävissä olevina. Tällä hetkellä Orimattilassa ei 
ole koirien vapaaseen ulkoiluun tarkoitettua koirapuistoa, eikä koirien 
uimapaikaksi tarkoitettuja aidoilla rajattuja vesialueita. 
 
Aloitteessa ehdotetaan, että ryhdyttäisiin selvittämään ja 
suunnitelmaan toteutettavaksi riittävän suurta joko yhteisen, 
lemmikkieläimille ja ihmisille tarkoitetun uimarannan perustamista tai 
vaihtoehtoisesti pelkästään lemmikkieläimille tarkoitetun uima-
rannan perustamista Orimattilaan.  
 
Oheismateriaali:  
Valtuustoaloite: Eläinystävällisen uimarannan perustamiseksi 
Orimattilaan 11.10.2021 

 
 
Taustaa  

Vastauksena aloitteeseen kaupunkikehitys- ja tekninen toimiala 
toteaa, että Orimattilan kaupungin omistamat vesistöjen ranta-alueet 
sijoittuvat suurelta osin Palojoen sekä Porvoonjoen rantaan.  
Joenrannat eivät virtaavan veden ja äkkisyvän rantaprofiilin vuoksi 
ole soveltuvia koirien uimapaikoiksi. Lisäksi, kuten ihmisten, myös 
koirien uimapaikkojen osalta on huomioitava veden laatu esim., 
sinilevä. Virallisten, yleiseen käyttöön tarkoitettujen koirien 
uimarantojen tulisi olla koirille turvallisia. Tästä syystä myös nykyiset 
hulevesialtaat jätettiin tarkemman tarkastelun ulkopuolelle. 
 
Orimattilan keskustan alueella on joitain pieniä lampia, mutta ne 
sijaitsevat lähellä asutusta (alle 50 metriä), eikä niiden soveltuvuutta 
siksi tällä hetkellä ole tarkasteltu tätä enempää. 50 metriä on 

mailto:mari.kauppinen@orimattila.fi


suunnittelussa yleisesti pidetty koira-aitausten ja asutuksen välisenä 
minimietäisyytenä. 
 
Kaupunki omistaa järvenranta-alueita mm. Kalliojärven, Salusjär-
ven, Villikkalanjärven ja Pyhäjärven alueelta. Näistä Artjärven 
Pyhäjärven, Kimonkyläntien varressa sijaitsevan rannan 
soveltuvuutta voitaisiin jatkossa selvittää tarkemmin. 
 
Kaupungilla on kolme yleistä uimarantaa. Kaupunkikehitys- ja 
tekninen ei vastaa yleisten uimarantojen hallinnoinnista/ylläpidosta. 
Yleiseen käyttöön tarkoitetun, ihmisten ja koirien yhteisen yleisen 
uimarannan suunnittelu ja toteutus tulisikin tehdä uimarannoista 
vastaavan hyvinvointitoimialan toimesta. 
 
Orimattilaa lähimmät, koirille tarkoitetut uimapaikat sijaitsevat tällä 
hetkellä Lahdessa. 
 
Hyvinvointitoimialan kommentit 
Orimattilan liikuntapalvelut vastaa ja hallinnoin kolmea uimarantaa 
Orimattilassa, joista kaksi (Artjärven Pyykkinekka sekä Järvikylän 
Kylänjärvi) on virallisesti yleisiä uimapaikkoja ja yksi (Kalliojärvi) on 
yleinen uimaranta.  
 
Järjestyslain 4 luvun 14§ kieltää koirien pääsyn uimaranta-alueille 
myös kytkettynä, joten nykyisille uimaranta-alueille ei 
koirauimarantaa voi perustaa. Uimaranta-alueen ulkopuoliset alueet 
voidaan kuitenkin ottaa mukaan teknisen toimen tarkasteluun. 
Haasteena uimarantojen osalta on Pyykkinekalla etäisyys 
keskustasta, Kylänjärvellä tilan puute ja Kalliojärvellä äkkisyvyys 
ranta-alueen ulkopuolella. Koirauimarannan perustaminen nykyisten 
uimarantojen läheisyyteen vaatii reilusti maaston muokkausta, 
täyttöä ja raivausta. 
 
Mahdollinen koirauimarannan perustaminen, hoito ja ylläpito ei 
kuuluu liikuntapalveluiden toiminnan piiriin. 
  
 

 Esittelijä Kaupunkikehitysjohtaja Kari Setälä 
 

 Päätösehdotus 
 
  Kaupunkikehitys- ja tekninen valiokunta päättää esittää 

kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että 
tämänhetkisen tilanteen perusteella Orimattilan kaupungilla ei ole 
esittää sopivaa paikkaa aidatun lemmikkiystävällisen uimarannan 
perustamiseen. Kuitenkin asia pidetään edelleen selvityksessä 
sijaintivaihtoehtojen sekä toteutustavan suhteen. 
 
Samalla esitetään, että aloite todetaan loppuun käsitellyksi. 
 

 Päätös Kaupunkikehitys- ja tekninen valiokunta päätti yksimielisesti 
päätösehdotuksen mukaisesti. 
 



Täytäntöönpano: pöytäkirjanote kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle. 

 
 
Kaupunginhallitus 08.08.2022 § 290    
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  Liite nro 8 

  
 Esittelijä vt. kaupunginjohtaja 

 
 Päätösehdotus 
 
  Kaupunginhallitus päättää antaa aloitteeseen tehdyn selvityksen 

kaupunginvaltuustolle tiedoksi ja esittää, että valtuusto toteaa 
aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

 Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 


